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Vážení
spoluobčané,

prací zastupitele 
je také naslouchat 
př ip om í n k á m, 
nápadům, ra-

dám, dotazům a otázkám spoluobčanů. 
Obyvatelé naší městské části mohou své 
zastupitele kontaktovat prostřednic-
tvím facebooku, instagramu, e-mailu, 
ale i osobně, například při různých ak-
cích, kterých se zastupitelé pravidelně 
účastní.
Osobnímu kontaktu se nevyhýbáme. 
Naopak se snažíme, abychom nabídli co 
nejvíce možností probrat různá témata, 
jak se říká tváří v tvář. Ze zkušenosti 
víme, že přímá diskuze je efektivnější 
než psaní zpráv, ve kterých se špatně vy-
jadřují emoce. Proto se snažíme nabízet 
dostatek možností, jak si s námi popo-
vídat a sdělit nám, co Vás trápí nebo co 
byste chtěli změnit, přímo. 
V kalendáři akcí, které pořádá ko-
munitní centrum, máme novinku, na 
kterou bych Vás chtěl osobně pozvat. 
V areálu centra se uskuteční první roč-
ník Gulášfestu, v rámci kterého bychom 
chtěli uspořádat i neformální setkání 
občanů se zastupiteli. 
Srdečně Vás zvu nejen na ochutnávku 
guláše, ale i na diskusi o věcech, které 
Vás zajímají. 

Krásné jaro!

Váš Ing. Jiří Haramul
  starosta MČ Praha-Březiněves

2–5
INFORMUJEME  

6–15
ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

16–19
HASIČI, TJ BŘEZINĚVES

20
KNIHOVNA

Blahopřání 
k diamantové svatbě
manželům Ludvíkovým

Dne 2. 3. 1963 stvrdili 
svůj sňatek paní Božena 
Ludvíková a  pan La-
dislav Ludvík. Šedesát 
manželských let je výji-
mečná věc! Jménem celé 
redakční rady a zástupců 

MČ přejeme manželům krásnou oslavu 
diamantové svatby, hodně lásky, zdraví 
a štěstí do dalších let.Kandidátní listinu k registraci minis-

terstvu vnitra podalo v řádném ter-
mínu celkem 21 uchazečů. Do 1. kola 

nakonec vstoupilo 9 kandidátů – 6 na zákla-
dě podpisů poslanců a senátorů a 3 obdrželi 
stanovený počet podpisů od občanů, jeden 
z  kandidátů před konáním voleb odstoupil. 
Po sečtení hlasů v prvním kole bylo následují-
cí pořadí: Petr Pavel, Andrej Babiš, na 3. místě 
skončila Danuše Nerudová.
O nové hlavě státu se rozhodovalo ve 2. kole 
voleb, ve dnech 27. a 28. ledna. Volební účast 
dosáhla 70,25 %. Vítězem se stal generál Petr 
Pavel, který získal přes 3,359 mil. hlasů, tedy 
58,32 % všech odevzdaných hlasů. Nový pre-
zident získal podporu v hl. m. Praze a v dal-
ších 10 krajích.

VOLBY PREZIDENTA V BŘEZINĚVSI
Volební účast v naší městské části dosáhla 
76,24 %. Nový prezident u nás získal 658 hla-
sů, což bylo 76,68 %.

ZÁPIS
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
BŘEZINĚVES
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024
SE BUDE KONAT:
2. A 3. KVĚTNA 2023 V ŘEDITELNĚ 
ŠKOLY OD 14:00 DO 17:00 HODIN.

Vážení rodiče,
zápis k předškolnímu vzdělávání bude i v le-
tošním roce probíhat dvoufázově. A to ná-
sledovně:

1. elektronický předzápis spojený s vyplně-
ním potřebné dokumentace,

2. samotný zápis spojený s odevzdáním po-
třebné dokumentace.

Prezidentské volby 2023
Předseda Senátu Parlamentu České republiky vyhlásil na 13. a 14. 
ledna tohoto roku 1. kolo volby prezidenta republiky.

Dosavadnímu prezidentovi skončilo jeho 
druhé funkční období 8. března. Nový prezi-
dent se svého úřadu ujal ve čtvrtek 9. března.
Ceremoniál, při kterém nově zvolený pre-
zident složí slib a podepíše jeho slavnostní 
výtisk, se pravidelně koná ve Vladislavském 
sále. Následuje hymna České republiky, 21 
čestných salv z děl na Petříně a prezidentský 
proslov. Před tímto ceremoniálem proběhl 
společný oběd končícího a nastupujícího pre-
zidenta a jejich manželek.
Letošní inaugurace byla zároveň přenášena 
na velkoplošných obrazovkách, které byly 
připraveny na Hradčanském náměstí a třetím 
hradním nádvoří. 

Složením slibu začíná 5leté funkční období 
nového prezidenta. Říká se, že je jedno, jestli 
to je Petr nebo Pavel. My máme prezidenta, 
který se jmenuje Petr Pavel. Těšíme se na jeho 
prezidentování a držím mu place. 

-jskr-

JAK TO TEDY BUDE:
V elektronické podobě vyplníte Žádost o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání, kterou na-
leznete na webové stránce ezapis.cz (přímý od-
kaz bude umístěn na webových stránkách MŠ).
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání se 
po uložení automaticky odešle škole.

Žádost bude možné vyplnit od 15. 4. 2023.
V „papírové“ podobě vyplníte a podepíšete Evi-
denční list dítěte a Potvrzení ošetřujícího pedi-
atra. Oba formuláře najdete na stránkách MŠ.

Formuláře spolu s potřebnými doklady (viz 
níže) doručíte V TERMÍNU ŘÁDNÉHO ZÁ-
PISU (2.–3. 5. 2023) do Mateřské školy Březi-
něves, a to následujícím způsobem:
• datovou schránkou  (24UJYA3) nebo
• osobně – přesný termín a čas návštěvy si 

prosím předem rezervujte na odkazu, který 
bude umístěn na webových stránkách škol-
ky. Rezervace termínů bude probíhat od 1. 
4. do 3. 5. 2023.

K zápisu budete potřebovat následující doku-
menty a doklady: 

Občané ČR
o Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání
o Evidenční list dítěte 
o Potvrzení ošetřujícího pediatra
o Občanský průkaz zákonného zástupce
o Rodný list dítěte

Cizí státní příslušníci
o Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání

o Evidenční list dítěte
o Potvrzení ošetřujícího pediatra
o Pas zákonného zástupce
o Rodný list dítěte
o Potvrzení o trvalém pobytu v ČR (platné 

a delší než 90 dnů)

Další informace:
• Jediným rozhodujícím faktorem pro přijetí 

dítěte je umístění dle platných kritérií.
• Pořadí přijetí přihlášky nerozhoduje.
• K zápisu je možné dostavit se spolu s dítětem.

Celý kolektiv MŠ se na Vás a Vaše děti těší.
Mgr. Bc. Martina Štolcová, ředitelka školy

Foto hrad.cz
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Společnost, která vyhrála výběrové řízení, je 
ke konci roku vysadila a podle smlouvy o 
ně bude několik let pečovat. Městská část 

Praha-Březiněves se tak připojila k  městským 
částem, které se snaží alespoň trochu pomoci 
životnímu prostředí v boji s nadměrným množ-
stvím CO2 v ovzduší. 
Někdo může namítnout, že boj s nadměrným 
množstvím CO2 je už trochu klišé. Nám však 
přijde stále důležitý. A tak se snažíme alespoň 
takto přispět. Výkyvy a změny v počasí se za-
znamenávají po celém světě. I u nás pozoru-
jeme, že se stále častěji objevují horká a suchá 

Společnost tu od roku 2015 provozuje 
restauraci Trattoria Famiglia, která se 
stala součástí kulturně-společenské-

ho a sociálního života v naší městské části. 
A to nejen díky tomu, že v souladu s nájemní 
smlouvou pravidleně poskytuje prostory pro 
konání společenských událostí pořádaných 

Prodloužení pronájmu 
restauračního zařízení Na Hlavní 2/18

Pomalu tak naplňujeme naši dlouho-
dobou vizi o energeticky soběstačných 
komunitních a veřejných budovách 

v  naší městské části. Rekonstrukce objektu A 

Béčko má nové tepelné čerpadlo

a plánované rekonstrukce budov B i C reflek-
tují aktuální trendy v oblasti vytápění, ochraně 
životního prostředí a udržitelného rozvoje. Do 
roku 2030 bychom chtěli mít tepelné čerpadlo 
a fotovoltaiku, díky jejichž kombinaci bude 
docházet k největším možným úsporám ener-
gie, na všech veřejných budovách.
Tepelné čerpadlo využívá přirozeného tepelné-
ho gradientu, který existuje mezi dvěma pro-
středími, například mezi vnitřním a vnějším. 
To získává teplo z jednoho prostoru (podzemí) 
a pomocí provozní technologie a topného okru-
hu předává teplo do druhého média. Tepelná 
čerpadla jsou velmi energeticky účinná a mo-
hou výrazně snížit náklady na vytápění budo-
vy. Jejich účinnost se měří pomocí koeficientu 
výkonu (COP), který udává poměr předaného 
tepla a spotřebovaného elektrického výkonu.
Celkově lze říci, že v oblasti vytápění jsou vidět 

městskou částí, ale také díky podpoře spole-
čenských a sportovních akcí, ať se jedná oča-
rodějnice, BřeziněFest, nebo podporu fotba-
lového klubu TJ Březiněves.
„Jsme velice rádi, že se nám podařilo pro-
dloužení stávajícího stavu pronájmu se sta-
bilním a spolehlivým obchodním partnerem. 

výrazné trendy směrem k energeticky účinněj-
ším a ekologičtějším zdrojům energie a k využi-
tí moderních technologií pro snadnější a účin-
nější ovládání vytápění.

Ing. David Albert, Ph.D.
Předseda Komise pro investiční 

a stavební projekty

období. Zimy jsou teplejší, a pokud začne být 
zima, poměrně často se zase mrzne v období, 
kdy už začínají kvést stromy. Nebo se objeví 
prudké bouře a přívalová povodeň zatopí i část 
Březiněvsi. Zkrátka každý z nás by se měl snažit 
přispět pomoci přírodě a tím i nám samotným, 
aby se situace nezhoršovala. 
Výsadba stromořadí má navíc v našem kraji 
velkou tradici. V Březiněvsi bývaly ovocné 
aleje, které lemovaly polní cesty do soused-
ních městských částí a obcí. Věříme, že k 
návratu této tradice přispějeme. V minulosti 
se o změně klimatu nepřemýšlelo. Ale vý-

sadba byla důležitá proto, že stromy příznivě 
ovlivňovaly lokalitu svým vzhledem a tím, že 
poskytovaly prostor hmyzu i ptactvu. A také 
z nich byla každoročně pěkná úroda ovoce.

Zdeněk Korint

Máme nová stromořadí

STALO SE

Můžeme tak i v této nelehké době, kdy mno-
ho restauračních zařízení omezuje nebo za-
vírá své provozy, zajistit našim občanům zá-
kladní sociální vybavenost v místě bydliště,“ 
dodává starosta Ing. Jiří Haramul.

-red-

Panu starostovi se v loňském roce podařilo získat účelovou dotaci 
na výsadbu stromů. Zastupitelstvo pak rozhodlo, že kolem polních 
cest Ke Zdibům a K Třeboradicům budou vysázeny desítky ořešáků, 
hrušní, jabloní, třešní, švestek, aronií a dubů. 

V lednu a únoru jsme do prostor Komunitního centra Béčko insta-
lovali nové tepelné čerpadlo země-voda. Využívá geotermální vrty 
připravené při rekonstrukci a dostavbě budovy A. Tímto krokem 
jsme ušetřili nemalé množství CO2, které by bylo jinak vypuštěno 
do atmosféry. 

Karneval pro děti
V neděli 29. ledna se konal v prostorách Komunitního centra Béčko karne-
val pro děti. Tématem letošního karnevalu byla Cesta kolem světa.

Na únorovém zasedání zastupitelstva došlo většinovým hlasováním 
7:2 (7 zastupitelů bylo pro a 2 se zdrželi hlasování) ke schválení 
dodatku o prodloužení nájmu budovy Na Hlavní 2/18, restauračního 
zařízení, společnosti Trattoria gastro s.r.o.

Masopustní veselí
V sobotu 25. února se, podobně jako v mnoha dalších městech, vesni-
cích i městských částech, konala tradiční oslava masopustu.  � -red-

Foto Petr Špírek

Foto Petr Špírek

Foto Petr Špírek
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Samota 
je něco, čeho se velmi obávají 
nejen senioři. Pocity osamělosti 
nejčastěji vyvolává ztráta  
partnera, zhoršující se zdraví 
anebo nedostatek financí. 

Osamělý člověk se nemá s kým podělit o své 
myšlenky a pocity. Chybí mu parťák při navo-
zování různých aktivit, cítí nedostatek lásky 
a porozumění. Jediným společníkem a pojít-
kem seniora se společností se tak stává pe-
čující. To může ve svém důsledku být těžké 
jak pro pečujícího, který si nemůže dovolit 
„vynechat“, tak pro seniora, který je odkázaný 
pouze na jeden sociální kontakt.

O aktivizaci činorodých seniorů se v naší  
městské části  stará velmi aktivně Klub seni-
orů. U méně aktivních seniorů, klientů naší 
pečovatelské služby Březiněves, zařazují akti-
vizaci mezi základní úkony přímo pracovníci 
sociální služby.

Např. sousedská návštěva může být jednou 
z možností, jak podpořit komunikaci, pohyb, 
myšlení, soběstačnost a životní motivaci. 

Foto Silvie Trousilová 
Text Dagmar Špírková

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTISTALO SEZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

V prosinci loňského roku nás opustila paní Dagmar Smětáková, aktivní občanka naší městské části 
a jedna z nejstarších březiněveských rodaček. Za svou energickou práci pro Březiněves obdržela v roce 
2014 čestné občanství. Zdůrazňovala, že nic není zadarmo a že na rozvoji Březiněvsi, na kterém se 
sama podílela, se musí neustále pracovat. 

Vzpomínka na Dagmar Smětákovou

Paní Smětáková, jste dáma, přesto bychom 
rádi našim čtenářům pověděli, kdy a kde 
jste se narodila. Ptám se proto, že vím, že 
i  ve svém věku jste neuvěřitelně vitální 
a aktivní. 
Tak tedy od začátku a popořadě. Narodila 
jsem se v roce 1933, a to přímo v Březiněvsi za 
pomoci porodní báby v domě, kde dnes na-
leznete hotel Frýdl. 

Vaši rodiče tedy v Březiněvsi nějaký čas 
před Vaším narozením žili. 
Ano, můj tatínek se do Březiněvsi, která teh-
dy samozřejmě nebyla součástí Prahy, při-
stěhoval s rodiči v roce 1905. Já zde žiji celý 
život kromě pěti let, kdy jsem po škole, jako 
mladá učitelka, dostala umístěnku do Ústí 
nad Labem.  

Tím jste nám napověděla Vaše povolání. Co 
byste nám v té souvislosti mohla říct o Va-

šem dětství? Kam jste chodila do školy, na 
co ráda vzpomínáte?    
Do školy jsem chodila do sousedních Ďáblic. 
Na tu dobu vzpomínám moc ráda, byli jsme 
skvělá parta. Na vyučování jsme chodili pěš-
ky a vždy si cestou užili spoustu legrace, ně-
kdy jsme přišli do školy pozdě. Ve třídě byly 
dřevěné lavice s kalamářem a kamna, u nich 
jsme si v zimě sušili oblečení. Někdy, když 

byly velké závěje, museli sedláci zapřáhnout 
pluh, abychom se do školy vůbec dostali. 
V  páté třídě jsem přestoupila do školy Na 
Korábě, která se nachází v Libni. Ve škole 
bylo málo místa, a tak byly třídy rozděleny 
na dívčí a chlapecké. Jeden týden se učila 
dopoledne děvčata, a chlapci se učili odpo-
ledne. A druhý týden se to obrátilo.
Samozřejmostí bylo, že jsme už jako malí 
museli pomáhat doma, ale čas na lumpár-
ny jsme si vždycky našli. Hraček tehdy moc 
nebylo, ale i tak jsme si užili své. Příkladem 
byly „dětské války“. To jsme se rozdělili na 
dvě skupiny a ti, co bydleli od hospody smě-
rem nahoru, byli horňáci, a ti druzí byli dol-
ňáci. V zimě jsme čas trávili na rybnících.
Jeden byl a stále je u dětského hřiště a z dru-
hého se stal nedaleký rekreační rybník. 
 
To rozdělení znám. I moji rodiče, a vlastně 
i moji vrstevníci pořádali fotbalové zápasy, 
kdy byla družstva rozdělena na tzv. horňá-
ky a dolňáky. A co Vaši rodiče a prarodiče? 
Můžete nám říct, co dělali, na co byli hrdí, 
co jim vadilo? Zapojovali se do společenské-
ho života?
Jako dítě si pamatuji, že se před námi dětmi 
neprobírala ani politická situace, ani dění 
v okolí. Na prarodiče se nepamatuji, byla jsem 
moc malá. Ale z vyprávění vím, že můj děda, 
maminčin otec, byl šafářem na statku, který 

Chtěli bychom ucítit památku 
paní Smětákové, proto 
uveřejňujeme rozhovor, který 
jsme s ní před několika lety 
vedli. 

patřil maltézským rytířům. Můj tatínek byl 
pražský tramvaják ve vozovně Kobylisy. Do 
dění v obci se zapojoval, byl místním knihov-
níkem a nějakou dobu zastupoval starostu. 
Tatínek byl hodně sečtělý. Já jsem s ním ráda 
pozorovala hvězdy, o kterých uměl krásně 
vyprávět. Maminka byla nesmírně pracovitá, 
rázná žena. Když se jí něco nelíbilo, dala mi 
to patřičně vědět. Pracovala u sedláka Václa-
va Pokorného, který měl statek vedle rybníka, 
který nese jeho jméno, rybník Pokorňák.

Slyšel jsem, že máte domácí kroniku, kterou 
začal psát Váš tatínek. Můžeme otisknout 
nějakou zajímavou pasáž z této knihy? 
Ano, je to pravda. Můj tatínek ji začal psát 
během první republiky. Není toho moc, ale 
jsou tam cenné informace o naší rodině, 
o  okupaci naší země během druhé světové 
války. Naleznete zde i informace o době, kdy 
válka skončila, jsou zde uvedeny např. ceny 
tehdejších potravin. Budu ráda, pokud pár 
stran uveřejníte. Již několik let mi doma ří-
kají, ať do kroniky zapíšu svoje vzpomínky, 
ale ještě jsem se k tomu bohužel nedostala. 
 
To je škoda. Bylo by velmi zajímavé, kdy-
byste na tatínkovu práci navázala. Jak jste 
vnímala život v Březiněvsi a vůbec dobu 
v  kontextu situace v republice, když Vám 
bylo 20, 40, 60 let? Můžeme se vrátit i k Va-
šemu povolání? 
V obci se toho v té době moc nedělo, žádné 
velké změny. Březiněves byla do roku 1974 
vesnice a podle toho to tu vypadalo. Spole-
čenský život byl minimální, jen spolek hasi-
čů a fotbalistů pořádal taneční zábavy. Jako 
malá jsem se zúčastnila dožínek, kdy celou 

obcí chodil průvod v krojích. Když jsme na 
konci šedesátých let začali stavět rodinný 
dům, který byl vlastně první v naší ulici, 
našimi sousedy byla pole a zahrady. Dostali 
jsme na výběr ze dvou typů domů, které si 
můžeme postavit. Materiál byl na poukazy, 
a když jsme chtěli připojit elektřinu, museli 
jsme si koupit celý sloup.

Mým povoláním byla celý život kantořina, 
učila jsem celkem 50 let. Ve dvaceti letech, 
kdy jsem ukončila pedagogickou školu, jsem 
začínala učit v Ústí nad Labem. V té době byl 
v severních Čechách nedostatek učitelů a my 
si tehdy vybírat místo, kde chceme pracovat, 
nemohli. Po návratu jsem 35 let učila v Lí-
beznicích a posledních 10 let v Libiši. Svoji 
práci jsem měla moc ráda.

Mohu se i v souvislosti s kulatým výročím 
vzniku České republiky zeptat na nejsilnější 
okamžiky, které jste jako dítě i jako dospělá 
občanka našeho státu prožila?
Mým nejsilnějším zážitkem z dětství bylo 
vítání prezidenta Edvarda Beneše, který se 
po válce vracel z exilu. Stáli jsme s tatínkem 
u nádraží, kde pan prezident přesedl do auta 
a pokračoval v cestě.

Dalším silným zážitkem byl den, kdy skon-
čila válka. Na návsi stála auta sovětských 
vojáků, my děti jsme byly stále u nich a oku-
kovaly jsme je. Moje maminka mi ale tyto 
návštěvy brzy zarazila z obavy o mě.

I přes svůj vysoký věk stále sleduji události 
v naší zemi. Máme velmi krásnou zem, ale 
nevážíme si toho.

To jsou vzpomínky v pravdě dějinné. Co se 
Vám líbí na současné Březiněvsi a co byste 
změnila?   
V Březiněvsi se mi moc líbí a nikam bych 
se nikdy nestěhovala. Za dobu, co tu žiji, se 
toho hodně zlepšilo, zvláště od doby, kdy byl 
do funkce starosty zvolen Jiří Haramul spo-
lu s dalšími zastupiteli. Nic bych asi neměni-
la. Jsem pravidelnou účastnicí akcí v místní 
knihovně, které mě moc baví. A také se tě-
ším na nové sociální a komunitní centrum, 
kde se my staří budeme moci scházet. 

Už jste se zmiňovala o tom, že jste se jako 
malá účastnila dožínek a průvodu v kro-
jích. Co si myslíte o udržování tradic v Bře-
ziněvsi?
Je to příležitost pro připomenutí naší histo-
rie a předků, a také pro mezigenerační se-
tkání se sousedy, protože to boří anonymitu 
a navozuje domácí atmosféru. 

Na závěr bych Vás chtěl požádat o krátkou 
informaci týkající se Vašeho působení ve 
spolku zahrádkářů a o spolku vůbec. 
Členkou zahrádkářů jsem již několik let. Po 
onemocnění Václava Zamazala jsem převza-
la jeho funkci. Snažíme se, aby členové spol-
ku formou vzdělávání stále rozšiřovali své 
znalosti. V tom nám pomáhají zájezdy na 
různé výstavy, kde čerpáme nové nápady na 
vylepšení stavu našich zahrádek i prostorů 
kolem domů.

Zdeněk Korint
Foto Jakub Joachim



9
       BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ   3/2023

8
       BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ   3/2023

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTIOSOBNOSTI BŘEZINĚVSE

David Střihavka
David Střihavka je bývalý český 
fotbalový útočník. Mimo Česko 
působil na klubové úrovni v An-
glii, Nizozemsku, Libanonu, Itálii 
a na Slovensku. 

Je majitelem tří mistrovských titulů z naší ligy 
v dresech AC Sparta Praha, SK Slavia Praha 
a FC Viktoria Plzeň. Jako jednomu z mála 
fotbalistů se mu podařilo v české lize vstře-
lit v jednom zápase čtyři góly. Mezi fotbalově 
nejzajímavější zahraniční angažmá patří dru-
holigový Norwich City FC a prvoligový Wil-
lem II Tilburg. V červenci 2015 posílil český 
výběr fotbalistů bez angažmá pod hlavičkou 
ČAFH, který na mezinárodním evropském 
turnaji FIFPro vyhrál titul. V současné době 
je členem Výkonného výboru v ČAFH.

Jak dlouho žiješ v Březiněvsi? 
Jedenáctým rokem…

Měl jsi k Březiněvsi předtím, než jste se sem 
nastěhovali, nějaký vztah? 
Vztah jako takový ne, ale díky bratranci, kte-
rý v Březinevsi chvíli žil jsem měl možnosti 
tuto část Prahy více poznat.  

Jsi v Březiněvsi spokojený a případně, co bys 
změnil? 
Celá rodina je tu moc spokojená. Vnímám, 
že se MČ dlouhodobě snaží o vybudování ZŠ 
s  její celou sportovní infrastrukturou. To je 
snad jediná věc, která mi tu chybí. Přeji MČ, 
ať se tento projekt povede zrealizovat. 

Navštěvuješ s rodinou akce pořádané MČ? 
Která je z Vašeho pohledu nejzábavnější? 
Pokud nám to čas dovolí, tak jsme pravidelně 
na všech akcích. Nejraději máme pálení čaro-
dejnic a rozsvícení vánočního stromu.

Doporučil bys bydlení v Březiněvsi svým 
přátelům? 
Zcela určitě. V jednom případě se dokonce 
stalo, že se na doporučení naši známí do Bře-
ziněvsi přestěhovali.

S trénováním jsi začínal v Březiněvsi, že? 
Ano a byla to náhoda. Chodil jsem pravidelně 
sledovat tréninky v té době čtyřletého syna. 
Po nějaké době mě oslovil Tomáš Bezpalec, 
zda bych neměl zájem trenovát malé kluky. 
Od této doby se věnuji trénování a moc mě to 
baví, tak ti Tomáši na dálku děkuji. 

Kde v současné době trénuješ? 
Jsem trenérem ve Slavii Praha a současně 
i české reprezentace. V obou případech u ka-
tegorie U17.

Jaké máš případně další koníčky, které se 
dají skloubit s trenérskou kariérou?
Volný čas rád trávím se svou rodinou. Nejraději 
u sportu, fi lmu, divadla nebo jen tak u procház-
ky v přírodě. Do budoucna mě láká turistika. 

Prý Tě lákají do Březiněvsi zahrát si fotbálek 
s Gentlemany, co je na tom pravdy? 
Jojo, je to pravda. S klukama jsem si občas 

v minulosti zatrénoval. Vím, že je tam skvělá 
parta, a klobouk dolů, jak si kluci chodí pra-
videlně zakopat a mají společné akce. Prostě 
si to užívají. Jsem hráčem Březiněvsi a v pár 
zápasech za A tým jsem si i kopnul, tak proč 
bych nemohl i za Gentlemany. Každopádně 
mi musí sloužit zdraví a čekám na telefon :)

Lukáš Juliš
Lukáš Juliš je český profesionální 
fotbalista, který nyní hraje na 
pozici útočníka za španělský 
druholigový klub UD Ibiza. 
Je také bývalým českým mládež-
nickým reprezentantem. V roce 
2009 přišel jako odchovanec 
chrudimského fotbalu do Spar-
ty a v sezóně 2013/14 s ní slavil 
zisk ligového titulu. Je vítězem 
Českého poháru. V naší lize ob-
lékal také dres Bohemians 1905 
a Sigmy Olomouc.

Jak dlouho žiješ v Březiněvsi?
V Březiněvsi jsme s rodinou teď v únoru 
přesně 4 roky. Přistěhovali jsme se, když bylo 
první dceři 5 měsíců, a jsme tu moc spoko-
jeni :) 

Měl jsi k Březiněvsi předtím, než jsi se sem 
s rodinou nastěhoval, nějaké pouto?
Pouto úplně né, manželka je z Ďáblic a spolu 
jsme pak bydleli dlouho v Letňanech. Když 
jsme pak chtěli do většího, narazili jsme na 
nové projekty v Březiněvsi a hned nás to oslo-
vilo, protože to bylo poblíž.

Jsi v Březiněvsi spokojený a případně, co bys 
změnil?

OSOBNOSTI BŘEZINĚVSE

OSOBNOSTI BŘEZINĚVSI
V této rubrice bychom vám rádi představili některé osobnosti, 
které jsou úspěšné a známé ve své profesi a zároveň jsou našimi sousedy.
Jako první jsme připravili rozhovor se dvěma fotbalisty, kteří mají k Březiněvsi pozitivní vztah, 
i když je kariéra odvála i za hranice naší republiky. Do Březiněvsi se budou vždy rádi vracet. 
Jsou to David Střihavka a Lukáš Juliš.

Jsem moc spokojený, máme tu vše co potře-
bujeme... restaurace, obchody, dětská hřiš-
tě, koupaliště, sportovní vyžití, bezvadnou 
školku, kterou naše dcera miluje. Poznali 
jsme tady spoustu skvělých lidí a nových 
přátel s podobně starými dětmi. Nic bych 
neměnil.

Navštěvuješ ty a rodina akce pořádané MČ? 
Která je z Vašeho pohledu nejzábavnější? 
Ano, snažíme se navštěvovat, co to jde. Pro 
mně to občas bylo časově mimo, protože 
jsme o víkendu hráli se Spartou zápasy. Nej-
víc nás zatím asi bavil halloweenský průvod.

Doporučil bys bydlení v Březiněvsi svým 
přátelům?
Určitě ano. Většina mých přátel bydlí od nás 
docela daleko a Březiněves si představují jako 
nějakou vesnici. Když pak někdo přijede na 
návštěvu, je příjemně překvapen.

Když jsi byl zraněný v angažmá AC Sparta 
Praha, tak jsi běhával na tréninkovém hřišti 
v Březiněvsi, že?
Ano běhával :). Jednou mě pan trávníkář do-
konce sprdnul, co tam dělám. Ale nechal mě 
to doběhat, za to mu tímto děkuji :).

Teď jsi čerstvě hráčem španělského týmu UD 
Ibiza. Plánuješ se s rodinou vrátit do Březiněvsi?
Ano i tím, jak na rychlo jsem musel odjet, 
tak pro mě bylo loučení těžké. Nemám rád 
změny a v Březiněvsi chceme žít určitě do 
budoucna dál.

Jaké máš případně další koníčky, které se dají 
skloubit s kariérou profesionálního fotbalisty?
Miluju tenis, baví mě ho sledovat i hrát. Kou-
kám i na všechny jiné sporty, s klukama na 
Spartě jsem si rád zahrál šipky. Teď ale věnuju 
veškerý svůj volný čas svým dětem.

Tomáš Bezpalec

MILAN PEROUTKA & PERUTĚ
DALIBOR JANDA S KAPELOU 
PROTOTYP 
HOST: JIŘINA ANNA JANDOVÁ
BARBORA POLÁKOVÁ
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PRAHA-BŘEZINĚVES



11
       BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ   3/2023

10
       BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ   3/2023

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Zájemci se mají na co těšit. Areál nebude 
sloužit jako psí hřiště nebo prostor pro 
volné pobíhání (venčení) psů. Klub má 

svoji e-mailovou adresu: kps@brezineves.cz 
V dubnu roku 2023 po Velikonocích plánují 
členové Klubu psích sportů připravit pro zá-
jemce první z kurzů. Bude se jednat o 5hodi-
nový kurz poslušnosti. Pro upřesnění, kurz se 
zaměří na základní ovladatelnost psa. První 
hodina se obejde bez psů. Vyučovat se bude 
pouze teorie, bude představena náplň kurzu 
a  účastníci budou instruováni ohledně cho-
vání a přípravy na řešení nejběžnějších situací 
(např. reakce na jméno, hra, přivolání, odlo-
žení v pozici, chůze na vodítku). Zájemci si 
připraví pevný obojek, pevné vodítko dlouhé 
1,5  m, stopovačku, hračku na přetahování 
a  pamlsky. Při nepřízni počasí může být za-
hájení kurzu posunuto. Každý, kdo bude mít 
o účast zájem, ať sleduje ofi ciální facebookové 
stránky městské části. Zájemci o účast se mů-
žou hlásit na e-mailové adrese. Povinné údaje: 
Jméno majitele, jméno a věk psa, plemeno psa, 
základní údaje o zkušenostech a  znalostech 
majitelů i psů. Zájemci mladší 18 let se můžou 
zúčastnit pod dohledem jednoho ze zákon-
ných zástupců. Kurz není určený pro nejmenší 
děti.
Připravujeme také tréninky základních psích 
triků. Vycházíme z pravidel dogdancingu. 
Stejně jako u poslušnosti bude během dubna 
uspořádána první hodina teorie bez psů. Zde 
se zájemci dozví vše potřebné. Předpokladem 
pro absolvování těchto tréninků je zvládnutí 
základní poslušnosti psa (přivolání a koncen-
trace pejska na cvičení). Pokud majitel pejska 
nebo pes samotný základní poslušnost neovlá-

dají, budou se muset zúčastnit nejdříve našeho 
výcviku základní poslušnosti. Zájemci se bu-
dou moci hlásit na e-mailovou adresu. Také od 
nich budeme požadovat sdělit povinné údaje: 
Jméno majitele, jméno a věk psa, plemeno psa, 
základní údaje o zkušenostech a znalostech 
majitelů i psů. Mladší 18 let se můžou zúčast-
nit pod dohledem jednoho z rodičů.
Velmi zajímavým druhem psích sportů je ral-
ly obedience. Rally obedience (RO) pochází 
z USA, odkud se od roku 1990 šíří nejen do 

sousední Kanady, ale i do Evropy. RO je sku-
tečně pro všechna plemena každého věku. 
K tréninku a výstavbě parkuru potřebujete 
minimum pomůcek. Termín „parkur“ byl 
převzat z agility jako myšlenka absolvování 
určené trati s předem známými cviky (avšak 
vždy v různém pořadí), jejichž znění je přede-
psáno na unifi kovaných kartách rozmístěných 
na ploše. RO je vhodným sportem i pro děti 
a seniory (lidské i psí). Starší psi mají vlastní 
kategorii s eliminací skoků a úpravou poloh. 
Psi i lidé s hendikepem (nevidomí, neslyšící 
i s fyzickým handicapem) mohou využívat 
veškerých kompenzačních pomůcek tak, aby 
cviky zvládli. Tréninky začnou v květnu. Opět 
první hodina bude teoretická a bez psů. Pro 
přihlášení platí stejná pravidla.
Agility a tréninky budou upřesněny. Velmi zá-
leží na termínu dodání překážek. Předběžně 

můžeme mluvit o létu, respektive září 2023. 
Tráva a podklad pro běhání musí být řádně 
připraveny. 
Cena kurzů bude pevně stanovena. Zájemci 
z řad obyvatel s trvalým pobytem v Březiněvsi 
mohou počítat s cenou za kurz ve výši 1000,- 
(200,-Kč/hod). Ceny tréninků jednotlivých 
sportů budou oznámeny po dohodě s trenéry.
Klub psích sportů plánuje pořídit osvětlení 
areálu, které nám umožní využívat cvičiště 
větší část roku. A pokud se bude dařit a zájem 
veřejnosti o využití areálu bude velký, jsme 
připraveni vybudovat i plochu s umělou trá-
vou, která by umožňovala cvičit i v zimních 
měsících, když nebude sněžit.

Na všechny se těšíme!
Text a foto Zdeněk Korint

Klub psích sportů
Březiněves

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

dený účet žadatele, ve výjimečných případech je 
možné příspěvek vyplatit v hotovosti na sekre-
tariátu MČ Praha-Březiněves.

PŘÍSPĚVKY PRO SENIORY
Příspěvek či výpomoc může čerpat osoba po 
dovršení 65 let v daném roce, s trvalým poby-
tem v MČ Praha-Březiněves.
1.  Příspěvek na pedikúru seniorům. Jedná se 

o příspěvek ve výši 50 Kč. Příspěvek na pe-
dikúru může využít každý senior maximálně 
1 měsíčně.

2.  Podmínky pro rehabilitační a regenerační 
cvičení seniorů ve fi tness centru Fitpuls Bře-
ziněves:

•  Cvičení pro seniory probíhá 1x týdně s fyzio-
terapeutkou.

•  Senioři s TP v MČ si hradí 40 Kč za jednotli-
vou lekci. Zbývající doplatek přispívá MČ. 

3.  Vánoční sociální výpomoc ve výši 1000 Kč 
obdrží každý senior, po dovršení 70 let věku, 
v daném roce.  Existuje možnost přidělit fi -
nanční prostředky až do výše 2000 Kč v pří-
padě například nečekané nouzové situace, 
a to na základě posouzení a zdůvodnění so-
ciální komise.

4.  Příspěvek ve formě dárkové poukázky ve 
výši 500 Kč obdrží každý senior při dovršení 
jubilea 65, 70, 75 a 80 let. Od 80 let věku řeší 
individuální dar pro seniory sociální komise 
po dohodě s jubilantem.

-red-

I v letošním roce byly oba příspěvky schvá-
leny ve stejné výši jako v předchozím roce. 
Příspěvek pro děti činí 5000 Kč na dítě do 

patnácti let věku s trvalým pobytem v Březiněv-
si. Příspěvek na ozdravné pobyty dětí lze využít 
i na sportovní aktivity, příměstské a klasické tá-
bory, školy a školky v přírodě a kroužky. Jedná 
se o podporu zdravého životního stylu dětí, kte-
rý je důležitý pro jejich fyzický i duševní rozvoj.
Pro seniory MČ nabízí příspěvky na pedikúru, 
rehabilitační cvičení s fyzioterapeutkou, vánoč-
ní výpomoc a dárkovou poukázku v hodnotě 
500 Kč při dovršení životního jubilea.
Níže uvádíme pravidla pro čerpání jednotlivých 
příspěvků. Formuláře k žádostem o příspěvek 
jsou k dispozici na webových stránkách MČ 
Praha-Březiněves nebo fyzicky na podatelně 
úřadu MČ. 

PŘÍSPĚVKY PRO DĚTI
1.  Příspěvek může být vyplacen rodičům dítěte 

nebo jeho zákonným zástupcům. Podmín-
kou je trvalý pobyt dítěte v MČ Praha-Březi-
něves. Možnost čerpat příspěvek se vztahuje:

• na všechny děti do 15 let věku,
• na děti ve věku 16 let, pokud v roce 2023 plní 
 nebo plnily povinnou školní docházku.
2. Příspěvek může být poskytnut na:
•  Pobyty prokazatelně organizované školami, 

sdruženími a organizacemi, tzn. na školy 
v přírodě, ozdravné pobyty, letní tábory, ly-
žařské tábory, tábory se zaměřením např. 
jazykovým, sportovním, či na jiné podobné 
pobyty;

•  celoroční sportovní zájmovou činnost pro-
kazatelně organizovanou školami, sdružení-
mi a organizacemi.

3. Příspěvek je možné čerpat i vícekrát v daném 
kalendářním roce, maximálně však do celkové 
výše 5.000,- Kč na jedno dítě.
4. Příspěvek bude vyplacen na základě originá-
lu žádosti, která musí být potvrzena organizující 
institucí. Žádost bude opatřena razítkem, podpi-
sem, datem a uvedením termínu a doby pobytu 
nebo konání činnosti výší požadované částky 
a číslem bankovního účtu, na který má být pří-
spěvek vyplacen.
5. Příspěvek bude po doložení řádně potvrzené 
žádosti uhrazen bankovním převodem na uve-

Příspěvky pro březiněveské 
děti a seniory
Zastupitelstvo MČ Praha-Březiněves se snaží dlouhodobě 
podporovat své nejmladší a nejstarší obyvatele, a to prostřednictvím 
různých benefi tů a příspěvků. Jedním z nich je příspěvek na 
ozdravný pobyt dětí a aktivní život seniorů. 

Výstavba cvičiště byla úspěšně 
dokončena. Areál, který se 
nachází u polní cesty na 
Hovorčovice (cesta ke Stavmatu), 
je zcela oplocený. V areálu bude 
i několik parkovacích míst pro 
vozidla. Členové klubu řeší 
nákup překážek a ostatního 
vybavení, jako např. kontejnerů 
nebo přenosných kotců. Na 
zázemí se také již pracuje. 

PONDĚLÍ AŽ PÁTEK
8 - 18  HODIN

Oblečení
dámské 

Oblečení
dětské

Výběr až 
1 000 ks

Ceny od 20
korun

Denně nové
zboží

CHARITATIVNÍ
SECOND HAND

ulice U rybníka (vedle ZŠ)
Hovorčovice

Veškerý výtěžek z prodeje jde na
podporu rodin samoživitelů v ČR.

www.fashioncharityshop.com

NOVĚ OTEVŘENO

Nabízíme

Třídíte šatník? Přijímáme oblečení dámské, dětské i pánské.
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ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Centrum se snaží nabídnout program 
pro všechny věkové kategorie. Novin-
kou a pilotním projektem byla disko-

téka pro teenagery. Ta měla mezi mladými 
takový úspěch, že si ihned po skončení vyžádali 
další termín. Účelem tohoto setkání mladých 
lidí bylo nabídnout dětem i rodičům bezpečný 
prostor pro vytváření sociálních kontaktů mezi 
mladými. Telefon žádný z nich neodložil, ale 
věříme, že si všichni odnesli příjemné zážitky.

Své místo v kalendáři našich mladých si našel 
i pravidelný anglický klub s britským lekto-
rem Alexem. Jednou za měsíc mají děti 12+ 
možnost využít společenské setkání s pro-
gramem v angličtině. Alex si na každý klub 
připravuje speciální náplň, jako je promítání 
fi lmů v originále, nebo hraní počítačových 

her. Věříme, že interakce s rodilým mluvčím 
přináší účastníkům kýžený rozvoj jazykových 
dovedností.
Pro nejmenší jsou v nabídce programu díl-
ničky. Děti si mohou tvořit samostatně nebo 
za pomoci rodičů. Centrum se tak stává ko-
munitním místem jak pro malé děti, tak i pro 
rodiče. Téma dílniček refl ektuje aktuální roční 
období a děti se mohou zdokonalovat v jemné 
motorice a kreativitě. 
Po vzoru diskotéky pro teenagery jsme přidali 
i diskotéku pro nejmenší, tak vznikla ve spo-
jení s kroužkem Březňováček tančírna pro 
nejmenší.
V lednu Béčko nabídlo svůj prostor dětskému 
karnevalu. Sál se nedělní odpoledne naplnil 
dětmi a jejich rodiči i prarodiči. Program byl 

KOMUNITNÍ 
CENTRUM BÉČKO

přizpůsoben malým dětem, které měly mož-
nost si zatancovat, zasoutěžit a užít si program 
na téma cestování kolem světa a života na růz-
ných kontinentech.

BŘEZŇOVÁČEK SI UŽIL SVÉ PRVNÍ 
VYSTOUPENÍ
V rámci březiněveského masopustního veselí 
mělo svou premiéru vystoupení zájmového 
kroužku Březňováček. Ten se schází pravidel-
ně každé úterý a pomocí her a tanečků nacvi-
čuje představení na jednotlivé kulturní akce 
v Březiněvsi. Děti a paní lektorky měly mož-
nost ukázat rodičům i návštěvníkům akce, co 
vše se dokázaly za tak krátký čas naučit. Na 
další představení se těšíme u příležitosti Veli-
konočního jarmarku 7. 4. 2023.

KULTURNÍ PROGRAM PRO DOSPĚLÉ
Dalším novým projektem byla naše první 
talkshow s hvězdami televizního programu 
Peče celá země, Terezou Bebarovou a Josefem 
Maršálkem. Diváci tak přímo v Březiněvsi za-
žili večer plný zábavy a povídání nejen o peče-
ní, ale také o životě a přátelství.

AKCE PRO SENIORY
Klub seniorů se pravidelně schází co 14 dní 
v úterý.  Na pravidelné docházce s minimální 

Komunitní centrum má za sebou další úspěšné akce a pilně se 
připravuje na jarní a letní sezónu. Pravidelné i jednorázové aktivity 
jsou zpravidla plné zájemců. Ať se jedná o dětské dílničky, anglický 
klub pro mladistvé nebo klub seniorů. Všechny generace si zde 
přijdou na své. 

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI
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Foto Petr Špírek

absencí vidíme, jakou roli hraje v životech na-
šich seniorů společenské setkání s lidmi ve stej-
ném věku. Naši senioři se vždy na setkání pilně 
přichystají přípravou domácích pochutin, a tak 
komunitní setkání získává na domácí pohodě.
Abychom našim seniorům pomohli zoriento-
vat se v nástrahách moderní doby, připravili 
jsme pro ně ve spolupráci s ČSOB přednášku 
o fi nanční gramotnosti. Sešla se dvacítka senio-
rů, které toto téma zaujalo. Senioři pozorně 
poslouchali a zapojovali se do diskuse s prezen-
tujícími.

Seminář pro nás připravila ČSOB v rámci spo-
lečenské odpovědnosti fi rem, v jejímž rámci se 
snaží vzdělávací programy cílit nejen na mladé, 
ale také na seniory. Právě tato skupina je terčem 
útoků „šmejdů“ a různých jiných útočníků, 
kteří se ze seniorů snaží vylákat fi nanční pro-
středky. I účastníci přednášky se podělili o zku-
šenosti s voláním a pochybnými nabídkami 

nebo se stažením „zajímavé“ aplikace nabízející 
vysoké zhodnocení investic. Naštěstí jim po 
ruce vždy byly jejich děti, které jim s fi nance-
mi či platebními povinnosti pomáhají. Věříme, 
že přednáška byla pro naše seniory prospěšná i 
jako další možnost mezilidského setkávání.

A CO NÁS ČEKÁ V NÁSLEDUJÍCÍCH 
MĚSÍCÍCH?
Jaro klepe na dveře, a tak již v druhé polovině 
března chystáme jarní workshopy pro děti i do-
spělé. 
V dubnu nás čeká velikonoční dílnička pro děti 
a Velikonoční jarmark.  V půlce dubna připra-
vujeme první ročník Gulášfestu, který bude 

nejen soutěžním kláním amatérských kuchařů, 
ale také neformálním setkáním občanů s ve-
dením městské části. Můžete spolu diskutovat 
a ptát se na věci, které vás zajímají.

Pro seniory připravujeme hudební pořad s pís-
ničkami od Waldemara Matušky a v červnu Fil-
mové písníčky.  Pro teenagery již zmíněné an-
glické kluby a diskotéku. Pro děti keramickou 
dílničku a tančírnu. O prázdninách připravuje-
me příměstský tábor ve druhém červencovém 
týdnu. 
Na konci loňského léta jsme si vyzkoušeli letní 
promítání, na které bychom rádi navázali, a to 
od června do září – vždy jednou za měsíc. Na-
bídku fi lmů budeme průběžně avizovat.
Veškerý program a přihlášky na akce jsou k dis-
pozici na webových stránkách www.kcbecko.cz 
nebo na našich facebookových stránkách KC 
Béčko Březiněves.

Lenka Králíková Jašková

JAKÉ RADY TAKY ZAZNĚLY 
NA PŘEDNÁŠCE O FINANČNÍ 
GRAMOTNOSTI:
•  Nikdy nikomu nesdělujte telefonicky nebo 

emailem údaje o Vaší platební kartě nebo 
přihlašovací údaje do internetového ban-
kovnictví. Banka ani policie to nikdy ne-
chtějí;

•  pokud pro Vás má někdo, koho neznáte, 
„skvělou“ nabídku a chce odpověď hned, 
bez výčitek zavěste telefon. V klidu se po-
raďte se svými blízkými.

•  Při placení nedávejte svoji platební z ruky. 
Podvodník si může opsat údaje z karty 
a zaplatit na internetu za zboží, aniž by po-
třeboval mít kartu v ruce.

„Byli jsme překvapeni zájmem seniorů 
o  přednášku, která se nakonec změnila na 
zajímavou debatu nad konkrétními problé-
my. Ukázalo se, že i účastnící besedy mají 
negativní zkušenosti s podvodníky“, říká 
Milan Jursík z  dobrovolnického projektu 
ČSOB.

Foto Zdeněk Korint
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ZÁJEZDOVÁ A SOUTĚŽNÍ ČINNOST
Každým rokem za finančního přispění MČ 
Praha-Březiněves pořádá naše rybářské 
sdružení tematické zájezdy. Účelem je po-
znat jiné rybářské lokality, zdokonalit lovnou 
techniku a prožít oddechové dny v přírodě.
V letošním roce jsme navštívili soukromý ry-
bářský revír Benjamin v Klobukách u Slané-
ho. Tento rybník jsme již několikrát navštívili 
v minulých letech, ale vždy vzhledem k dob-
rému zarybnění přinese všem účastníkům ne-
zapomenutelné rybářské zážitky. Zájezd jsme 
uskutečnili o víkendu 3. až 5. června 2022. 
Celkem se zúčastnilo 21 dospělých členů a 6 
dětí. Každý zde mohl vyzkoušet veškeré rybář-
ské techniky a poznat novodobé trendy lovu 
ryb. Pro začátečníky jsou zkušenosti zde zís-
kané velkým přínosem, neboť někteří členové 
se zúčastňují veřejných rybářských soutěží a je 
nutné vědět, že dnešní dokonalá příprava a ry-
bářské vybavení není jen prut s  háčkem, ale 

soubor několika složitých systémů k přilákání 
a zdolání skutečně trofejních ryb.
Další činností jsou rybářské závody, které 
by měly být chápány jako společenská akce 
a prezentace našeho sdružení, měly by zau-
jmout nejen členy, ale i ostatní obyvatele naší 
městské části.
První závody se konaly 22. 5. 2022. Celkem se 
zúčastnilo 22 soutěžících z toho pouze 3 mlá-
dežníci. Absolutní vítězem byl host Lukáš 
Podhorský s chycenými 159 cm (3x kapr, 1x 
lín) největší ryba patřila členovi naší mládeže 
Janu Kvapilovi (10 let), šlo o 98 cm amura.
Mládeže do 15 let se letos zúčastnili pouze tři 
rybáři. V kategorii dospělých byla účast jedna 
z nejvyšších, a to 19 soutěžících.
Další rybářské závody se konaly dne 11. 9. 
2022. Zúčastnilo se celkem 17 soutěžících 
z toto 4 mládežníci. Nejúspěšnějším rybářem 
se stal Marek Benda se třemi ulovenými ry-
bami o celkové délce 148 cm.

CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2023
Jako každoročně hlavním úkolem sdruže-
ní pro rok 2023 zůstává ochrana životního 
prostředí a údržba prostor souvisejících s ry-
bářským revírem. Tato činnost představuje 
například sekání ledu v zimních měsících, 
dokrmování rybí násady a v letních měsících 
sekání trávy a úpravu okolí rybníka. 
Ze společenské činnosti bude opět organi-
zování rybářských závodů pro děti a dospělé 
a jako každoročně budou plánovány i pozná-
vací zájezdy do jiných rybářských lokalit.

S pozdravem PETRŮV ZDAR
Jan Hradecký, předseda, 

Jaroslav Fiala, místopředseda, 
Jaroslav Deutschmann, hospodář

Foto Zdeněk Korint a archiv rybáři BřeziněvesČinnost naší organizace je jako 
každoročně zaměřena na potře-
by vyplývající z pravidelné údrž-

by svěřeného areálu, společenské činnos-
ti zejména pořádáním rybářských závodů  
a vzdělávací činností zaměřené na zdokona-
lování rybářských technik. V loňském roce 
výrazně klesl počet padlých ryb, a to díky ak-
tivní činnosti a poctivé starosti o současnou 
rybí populaci. V měsíci dubnu 2022 byl jako 
každoročně zajištěn nákup nové rybí násady. 
Byl doplněn kapr výběr v množství 100 kg, tj. 
cca 40 ks o průměrné hmotnosti 2,5 kg. Ná-
kup ryb je závislý na počtu vykázaných ryb 

na vydaných a vrácených povolenkách. Pokud 
ryby nejsou vykazovány není možné nákup 
zvýšit, neboť je nutné udržet přiměřený počet 
ryb v závislosti na velikost rybářského revíru.
Během roku se podařilo opětovně ulovit 
několik zdařilých trofejních úlovků kapra  
i amura.  Pro zatraktivnění rybářské sezony  
a velký zájem členů byl i v této sezoně zajištěn 
v měsíci listopadu nákup pstruhové násady. 
Ze sádky v Lahovicích bylo z vlastních pro-
středků nakoupeno 60 kg pstruha.
Vzhledem k nákupní ceně bylo nutné i v tom-
to roce část nákladů rozdělit členům sdru-
žení, a proto byly opět vydány speciální po-

volenky v hodnotě 400,- Kč. Tuto možnost 
využilo 29 členů z toho bylo 8 členů mláde-
že, kteří obdrželi povolenky zdarma. Jako 
v  minulých letech byla doba rybolovu na 
tuto speciální povolenku omezena pouze na 
víkendy a počet ulovených ryb. Na akci jsme 
měli velmi kladný ohlas. Na zahájení této 
mimořádné pstruhové sezony bylo zajištěno 
i občerstvení, za které je nutné poděkovat 
pořadatelům Milanu Adamikovi a Michalu 
Vašendovi. Dle ohlasů zřejmě bude tato akce 
každoroční činností našeho sdružení. 

BRIGÁDNICKÁ ČINNOST
Naše brigádnická činnost je soustředěna na 
údržbu rybníka a jeho okolí. Hlavním úkolem 
je udržení břehů rybníka v přijatelném stavu, 
tj. zajištění volného přístupu k vodě. Proto je 
nutné vegetaci rákosu udržovat a omezovat její 
růst. Jediným možným ekologickým způso-
bem jeho likvidace je sekání. Za vysokou akti-
vitu při údržbě areálu je nutné opět poděkovat 
zejména Milanu Adamikovi.

V uplynulém roce se podařilo za finanční po-
moci MČ Praha-Březiněves zabezpečit okno 
a dveře pevnou ocelovou mříží. Dále byla po-
řízena travní sekačka.
Celkem na brigádnické činnosti bylo odpra-
cováno jako v loňském roce 51 hodin. 

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTIZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

•	 Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.
•	 Poplatek se platí od prvého dne měsíce ná-

sledujícího po dni, kdy nastala skutečnost, 
která má za následek vznik povinnosti pla-
tit poplatek.

•	 Nastala-li skutečnost, která má za následek 
zánik povinnosti platit poplatek, přestává 
se poplatek platit uplynutím měsíce, ve 
kterém k této skutečnosti došlo.

•	 Poplatník je povinen splnit ohlašovací po-
vinnost u správce poplatku do 15 dnů ode 
dne, kdy nastala skutečnost, která má za 

následek vznik povinno-
sti platit poplatek.

•	 Do 15 dnů je 
poplatník rov-

něž povinen oznámit každou skutečnost, 
která má vliv na výši poplatku.

•	 Od poplatku jsou osvobozeny osoby nevi-
domé, bezmocné a držitelé průkazu ZTP-P. 
Dále jsou od poplatku osvobozeni držitelé 
psů převzatých z útulků provozovaných na 
území hl.m.Prahy, po dobu 2 let od převzetí.

•	 Od 1. 1. 2005 je každý chovatel (držitel) psa, 
chovaného na území hl. m. Prahy, povinen 
nechat psa označit mikročipem nebo teto-
váním.

SAZEBNÍK POPLATKŮ ZE PSŮ V MČ 
PRAHA-BŘEZINĚVES:

a) držitel psa - fyzická osoba
• za jednoho psa� 300 Kč
• za druhého a každého dalšího psa� 600 Kč

b) držitel psa – právnická osoba, vlastník 
hlídaného objektu
• za jednoho psa� 600 Kč
• za druhého a každého dalšího psa� 900 Kč

c)  držitel psa – poživatel invalidního, starob-
ního, vdoveckého nebo vdovského důchodu, 
který je jediným zdrojem jeho příjmu, poživa-
tel sirotčího důchodu anebo osoba starší 65 let
• za jednoho psa� 200 Kč
• za druhého a každého dalšího psa� 300 Kč

Přihlašovací a odhlašovací formuláře a re-
gistrační karty jsou k dispozici na úřadu 
MČ Praha-Březiněves, U Parku 140/3, Pra-
ha 8 - Březiněves nebo ke stažení na adrese 
www.brezineves.cz

SANKCE
Správce poplatku může uložit pořádkovou 
pokutu až do výše 500 000 Kč tomu, kdo ztě-
žuje správu daní a neplní procesní povinnosti 
nepeněžité povahy.

Místní poplatek ze psů
Místní poplatek ze psů je upraven v zákoně č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 23/2003 Sb. 
hl. m. Prahy, ve znění pozdějších úprav, o místním poplatku ze psů. 
Správa poplatku je upravena v zákoně č. 280/2009 Sb., daňový řád.

PRO ROK 2023 JE PŘIPRAVEN  
NÁSLEDUJÍCÍ KALENDÁŘ AKCÍ: 

6. května sobota:  
brigáda – údržba areálu a zeleně 
20. května sobota:  
rybářské závody, zahájení 8:00
26.–28. května:  
rybářský výlet Rybník Vrchotice 
14.–15. července:  
noční „sranda“ závody od 18:00 do 8:00

CUKRÁRNA 
ČAKOVICE
· DORTY
· MINIDEZERTY 
· CHLEBÍČKY 
· OBLOŽENÉ MÍSY

ESPRESSO K ZÁKUSKU ZDARMA
PO PŘEDLOŽENÍ 

TOHOTO INZERÁTU

✂

TOHOTO INZERÁTU

Vedle prodejny LIDL ul. Schoellerova, Praha 9 | www.cukrarna-hajek-hajkova.cz | tel: 602 650 626

CUKRÁRNA 

 OBLOŽENÉ MÍSY

ESPRESSO

Vedle prodejny LIDL ul. Schoellerova, Praha 9 | www.cukrarna-hajek-hajkova.cz | tel: 602 650 626

BŘEZINĚVEŠTÍ RYBÁŘI 
V únoru letošního roku se konala pravidelná schůze rybářského 
spolku. Členská základna, vedená předsedou panem Hradeckým, 
měla možnost zhodnotit aktivity spolku v loňském roce a připravit 
tzv. plán práce na rok letošní. Členskou základnu rybářského spolku 
aktuálně tvoří 43 členů včetně mládeže a je dlouhodobě stabilní. 
Velikou radost dělá poměr mládeže, kterou zastupuje 12 aktivních 
členů mladších 18 let. V loňském roce bylo vydáno 40 povolenek. 
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HASIČI PRAHA-BŘEZINĚVES

Kvůli velké uprchlické krizi, zapříči-
něné invazí Ruska na Ukrajinu, jsou 
postupně zařazeny prakticky všechny 

pražské jednotky do pomoci uprchlíkům. Ve 
spolupráci s HZS Praha a MHMP pomáhají 
jednotky s převozem lidí do nouzových uby-
tování po celé ČR. Opět se drží pohotovosti 
družstev.
Jen naše jednotka najela s naším dopravním 
automobilem několik tisíc kilometrů a odpra-
covala stovky hodin. Vše se obešlo bez vel-
kých problémů a snad již nebude naší pomoci 
v této souvislosti potřeba.
Do jednotky se podařilo začlenit dva nové 
členy, kteří nyní procházejí odbornou pří-
pravou. Zatím to s nimi vypadá velmi dobře 
a já doufám, že se stanou platnými členy naší 
výjezdové jednotky. Do přípravy pak dále na-
stoupil ještě jeden člen, u kterého čekáme na 
jeho plnoletost. Získávání nových členů do 
jednotky je naší prioritou, avšak není to vůbec 
jednoduché. Bohužel tato práce je z naší stra-
ny vykonávána bez nároku na finanční od-
měnu, což je pro případné zájemce většinou 
konec kontaktu a již o nich neslyšíme. Najdou 
se však i výjimky, což sami vidíme u našich 
nováčků.

TECHNIKA NAŠÍ JEDNOTKY ZŮSTALA 
BEZE ZMĚNY
CAS 30 Scania r. v. 2016
CAS 20 Scania r. v. 2018
DA Transit r. v. 2012
VEA Škoda Octavia r. v. 2011

Velmi mě těší, že magistrát hl. města schválil 
koncepci plánu financování jednotek dobro-
volných hasičů pro roky 2022 až 2026, v níž 
je garantován nejen přesun techniky od HZS 
Praha k dobrovolným jednotkám, ale hlavně 
nákup nové techniky a vybavení. Pro kaž-
dou jednotku je tak mimo jiné schválen na 
každý rok nákup kompletních ochranných 
prostředků pro 3 hasiče. Pro naši jednotku 
to znamená vybavení pro 3 hasiče v celkové 
hodnotě 162 000,- na každý rok. Dále by mělo 
dojít k centrálnímu nákupu digitálních a ana-
logových radiostanic, což zcela jistě oceníme 
všichni. V této koncepci je plánována i odmě-
na prvních dopravních automobilů, tady si ale 
zatím musíme počkat.
Co se týká zásahové činnosti, naše jednotka 
v loňském roce zasahovala u úctyhodných 158 
událostí. Z toho 37 bylo takzvaných ZoČek, 
jednalo se především o asistenci na fotbalo-
vém stadiónu FORTUNA Aréna. U ostatních 
121 událostí se jednalo o zásahy všeho druhu, 
nejvíce pak zásahy technické.

Počátek roku 2022 znamenal konečně rozvolnění všech omezení a mohlo se 
začít plnohodnotně pracovat na plánovaných akcích. Bohužel ne na dlouho…

foto JSDH

Zpráva o činnosti 
JSDH Praha-Březiněves 2022

Koronavirus je zřejmě za námi. Do nové sezóny tedy jdeme po dvou 
letech zase naplno. Dobíhají halové aktivity, probíhají přípravy na jarní 
sezónu. I přes zvýšené finanční náklady to nakonec zvládáme. Projevuje 
se zde význam vlastní, i když malé, tělocvičny. Stejně tak snaha o úsporu 
nákladů – využití fotovoltaiky, úsporné osvětlení budovy TJ apod. 

TJ BŘEZINĚVES

Podali jsme, jako každoročně, žádosti 
o  granty a dotace na rok 2023: Magis-
trátu hl. m. Prahy a Národní sportovní 

agentuře. Bez každoroční finanční podpory 
od MČ Praha-Březiněves by to také nešlo. 
I díky tomu snad není navýšení členských pří-
spěvků pro naše sportovce příliš dramatické. 
Co se týče vylepšení sportovišť a zázemí, letos 
plánujeme nové oplocení na horním valu fot-
balových hřišť. U tenisové klubovny chceme 
vybudovat přístřešek pro provozní materiál. 
No a ve spolupráci s MČ se snažíme o údržbu 
zeleně v okolí sportovišť.
Nyní k činnosti našich oddílů (fotbalu se vě-
nujeme zvlášť, cvičení žen probíhá dlouhodo-
bě beze změn).

TENIS
Kapacity našich tří kurtů jsou dlouhodo-
bě napjaté. Stav členské základny dospělých 
i dětí je tím pádem na hranici únosnosti. Na-
šimi prioritami zůstává péče o rozvoj tenisové 
mládeže. Pro ty perspektivní otevíráme mož-
nost pokračovat v kariéře v tenisovém klubu 
Sokol Vysočany.
Naše soutěžní družstvo pokračuje i letos 
v soutěži Pražského tenisového svazu (3. tří-
da D). I nadále se chceme udržet v horní po-
lovině tabulky. Kurty otevřeme, pokud počasí 
dovolí, začátkem dubna.
Plánujeme pokračování tradičních teniso-
vých turnajů: dvouhry, čtyřhry a letní spo-

Co se děje v TJ Březiněves 
– únor 2023

Výroční valná  
hromada SDH 
Březiněves
V sobotu 11. února proběhla výroční 
valná hromada našeho sboru. 
V průběhu přednesl svou zprávu 
o činnosti mimo jiné starosta sboru, 
velitel jednotky a preventista sboru.

Došlo také na významné ocenění ně-
kterých členů, které předal zástupce 
Městského sdružení hasičů Praha, 

Mirek Blaha. 
Velice si také vážíme návštěvy a pochvalného 
proslovu od starosty MČ Praha-Březiněves 
Ing. Jiřího Haramula. 
Určitě musíme pochválit našeho šéfkuře Vlá-
ďu za fantastický gulášek, který jako každý 
rok všem moc chutnal a jen se po něm za-
prášilo. 

Petr Petrášek

lečenský turnaj. U toho nejstaršího to bude 
již 17. ročník v řadě! Nově přidáme dlouho-
dobější turnaj tenisových týmů. Rádi bychom 
pak navázali na charitativní spolupráci s te-
nisty vozíčkáři.
Pro děti zcela jistě uspořádáme dětský den 
a  tradiční týdenní tenisový kemp koncem 
srpna. Samozřejmě pokračuje trénink všech 
věkových kategorií pod vedením našich 
osvědčených trenérů.

ZUMBA
Základna členů zumby se v současné době 
skládá ze 33 členů. Novinkou pro rok 2023 je 
vznik 3 týmů dle věkových kategorií. Jedná 
se o tým s průměrným věkem 8–10 let, 11–
14 let a 27 let plus. Mladší 2 kategorie mají 
pro vystoupení šité dresy na míru od paní 
A. Hákové, kterou jsme letos s požadavkem 
oslovili.
V sobotu 4. 3. nás čeká první závod nové se-
zóny sportovní akce Žij pohybem, v němž se 
pokusíme se všemi týmy zaútočit na první 
příčky a co nejlépe tak zúročit půlroční sna-
hu. Závody v tomto poháru se konají jednou 
měsíčně od března do června a týmy se ve 
svých kategoriích utkají s hojnou konkurencí. 
Doufáme, že vystoupením našeho oddílu bu-
deme moci oživit i některé společenské akce 
v rámci aktivit MČ Praha-Březiněves.

Jan Vocel
předseda TJ Březiněves



19
       BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ   3/2023

18
       BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ   3/2023

Z klubu
V zimním období nás těší aktivity trenérů, kategorie 

se účastní turnajů, zimních lig, soustředění (A tým, 
Juniorky a Gentlemani) a organizují se přátelská 

utkání, protože pro nejstarší kategorie zimní ligy nejsou. 

Výběr PFS U17

Pražský fotbalový svaz pořádá tréninkové 
kempy neligového (kluby mimo ČDD 
a ČLD) výběru v kategorii U17 (ročníky 

2006–2007). Jsou v plánu tři tréninkové kempy, 
ze kterých vzejde nominace na celorepublikový 
turnaj Memoriál J. Šurala. První trénink proběhl 
9. 2. v areálu ABC Braník a TJ Březiněves měla 
v nominaci dvě želízka! Po podzimní zkušenosti 
to byl opět Martin Klimpelle a nově Matěj Ja-
nyš. Kluci děkujeme za reprezentaci a  věříme, 
že Vám zkušenost pomůže dál fotbalově růst 
a dostanete se do závěrečné nominace na turnaj.

 TJ BŘEZINĚVES

Mladší přípravka 
r. 2014/15

Kategorie mladší přípravka přes zimu 
pilně trénuje, a to třikrát týdně. Jed-
nou jsme venku na umělce, jednou 

v nafukovací hale a jednou týdně jsme v tě-
locvičně.  V rámci tréninků jsme absolvovali 
několik ukázkových tréninků s profesionál-
ními trenéry z Wolf Soccer Academy a  SK 
Slavia Praha. Loňský rok jsme zakončili tra-
dičním zápasem kluci proti tatínkům a ná-
sledným předvánočním posezením. Hrajeme 
zimní ligu na Loko Vltavín, ve které jsme 
zatím před závěrečným turnajem na prvním 
místě, tak nám držte palce! Současně hrajeme 
o víkendech přátelská utkání. Do těchto zá-
pasů nastupují všichni hráči a často hrajeme i 
na třech hřištích najednou. V neděli 25. 2. nás 
čeká jeden z vrcholů zimní sezóny. Díky part-
nerství s SK Slavia Praha dostanou naši kluci 
možnost nastoupit jako doprovod s hráči hos-

tujícího Slovácka před výkopem utkání Sla-
vie–Slovácko. Bude to určitě nejen pro naše 
hráče nezapomenutelný zážitek. 12.  března 
nás čeká již zmiňovaný závěrečný turnaj zim-
ní ligy Loko Vltavín, kde budeme usilovat 
o  celkové vítězství. Ještě před přesunem na 
trávu nás čeká přátelské utkání s Ďáblicemi 
a se Zličínem. Už se všichni moc těšíme, až 
budeme moci vyběhnout na trávu!

Trenéři: Jan Rosenkranz, Tomáš Nettl, Mirek 
Frank, Josef Průša a Lucie Rottová

Mladší dorost

Mladší dorost se v zimním období 
připravuje v domácích podmín-
kách dvakrát týdně. V průběhu 

ledna se k nám připojil z Benfi ky, hráč a tre-
nér v jednom, Tomáš Ferkl alias Ferky, který 
vypomáhá s vedením tréninků. Tréninky mají 
svou kvalitu a kluci si to pochvalují. Účast je 
uspokojivá, v průměru 16 hráčů na tréninku. 

V březnu máme naplánováno několik pří-
pravných utkání, abychom byli maximálně 
připraveni na jarní odvetná soutěžní utkání. 

Trenéři: Martin Janyš, Aleš Luka 
a Tomáš Ferkl 

Starší přípravka

Kategorie starší přípravky složená 
z 19 hráčů ročníků 2012 a 2013, měla 
velice náročnou zimní přípravu. Tré-

ninkový týden se skládal ze tří typově odliš-
ných tréninkových fází, pondělky patřily hře 
malých forem na UMT v Březiněvsi, přičemž 
to, co jsme si vyzkoušeli v malém provede-
ní na hřišti malých rozměrů, jsme ve středu 
rozvíjeli na velkém hřišti na Střížkově. Pátek 
potom následoval kruhový trénink a posilov-
na v tělocvičně na hřišti. Tyto tréninky měl 
v gesci nový trenér kategorie Tomáš Maděra, 
který se stal velkou posilou zejména v kon-
diční přípravě, ale vyzkoušel si již i první zá-
pasy v trenérské pozici. Herní přípravu jsme 
realizovali prostřednictvím paralelně hraných 
dvou zimních lig, kdy na Lokádě jsme se za-
měřili na výsledné umístění a v Ďáblicích, kde 
jsme hráli společně s mladšími žáky, jsme si 
chtěli především zvykat na větší hrací plo-
chu, bez jakýchkoliv ambicí. Na Lokádě nám 
vše do karet hrálo již od začátku turnaje, bez 
zaváhání jsme se probojovali mezi nejlepší 
čtyři týmy a tuto fi nálovou skupinu celkem 
suverénně ovládli bez jediné porážky (pouze 
s jednou remízou). Vítězství na turnaji nás 
zdravě nabudilo do další práce a již se nemů-
žeme dočkat prvního jarního kola soutěže, 
kdy přivítáme na domácím pažitu SK Slovan 
Kunratice. 

Trenéři: Pavel Černý a Tomáš Melichar

TJ BŘEZINĚVES

Kategorie využívají různá sportoviš-
tě, přestože nám obec vychází vstříc 
s umělou trávou ve svém areálu. Díky 

velkému počtu členů a kategorií jsme nuceni v 
zimním období zorganizovat a platit pronájmy 
ploch na Střížkově, Proseku a Admiře a tělo-
cvičny v ZŠ Žernosecká a ZŠ Ďáblice. 
Zimní období je také obdobím aktualizací 
soupisek jednotlivých kategorií, hráči odchází 
a  přichází, což je náročné na administrativu. 
V letošní zimě jsme moc rádi, že odchodů/pře-
stupů či ukončení není moc. 
Na sklonku podzimu proběhla volební člen-
ská schůze Tělovýchovné jednoty, jejímiž členy 
za fotbalovým oddíl jsou Miroslav Macháček, 

Jan Rosekranz a na postu místopředsedy TJ 
Tomáš Bezpalec. Fotbalové vedení vstupuje do 
letošního roku v tomto složení: Ondřej Nepraš 
– B tým, Radek Fiala – Gentlemani, Vladimír 
Benda – A tým, Miroslav Macháček, Jan Ro-
senkranz – mládež, Jan Šebek – sekretář klubu 
a Tomáš Bezpalec – předseda.
Od listopadu do konce února zdárně zakončili 
další trenéři nové licence nebo došlo k obnovám 
těch starších. Všem gratulujeme a jsme rádi, že 
vedení fotbalu může ke vzdělávání svých trené-
rů přispět.
V polovině února proběhlo zimní herní sou-
středění pro A tým, B tým a dorostence. Celkem 
35 hráčů a realizační tým strávili 4 dny v spor-

tovním centru Brandýs a ladili formu na jarní 
sezónu včetně dobré atmosféry a propojení 
mužských kategorií. 
V současné době připravujeme rozpisy jarních 
utkání všech kategorií a snažíme se vše skloubit 
s akcemi obce, aby naši členové stihli všechno. 
Spolu s trenéry ladíme a zjišťujeme poptávku po 
letním soustředění ve Sportovním centru Nym-
burk. Uvidíme, zda pojedeme, protože vzhle-
dem k rostoucím cenám nemusí být pro klub 
i samotné rodiče již únosné. Neradi bychom se 
tohoto společného a již 8 let tradičního poby-
tu vzdali. Poslední indicie naznačují, že zájem 
trvá! 
V pátek 24. 2. proběhla jarní příprava obou tráv-
níků na jarní sezónu. Více o dění v jednotlivých 
kategoriích se dozvíte v samostatných článcích. 
Děkujeme za podporu a vstřícnost správci spor-
tovního areálu obce, Jožkovi Korintovi, který 
nám vychází maximálně vstříc při využívání 
umělé trávy. Těšíme se již na trávu! 
Více o dění v klubu včetně nejbližších utkání na-
jdete na www.brezinevesfotbal.cz. 

Výbor FK

MUŽI A

V pondělí 16. ledna zahájili muži A pří-
pravu na jarní část 2023 1.A třídy. Re-
alizační tým se rozhodl do této přípra-

vy zapojit i některé hráče B týmu a dorostence 
a nastavit tak prolínání kategorií, a hlavně po-
stupné zapojení dorostenců jak do mužstva A, 
tak B týmu. Přípravy se neúčastnil Kaibar Dias, 
kterému byla umožněna příprava a násled-
ný přestup do B týmu Admiry, a dlouhodobě 
zraněný Trnka. Tréninkový proces probíhal 
3x týdně: Pondělky v tělocvičně formou posi-
lování, středy na velké umělce Admiry Praha 
a čtvrtky na umělce v Březiněvsi. Zároveň se 
muži A jako každoročně účastní zimního tur-
naje v Kyjích. Remíza 1:1 s Vršovicemi, výhra 
nad Trojou 7:1, prohra 7:2 s Dubčí a závě-
rečná prohra 8:3 s Pragovkou nás odsoudily 
na předposlední místo tabulky. V sobotu 4.3. 
jsme odehráli závěrečné utkání Zimní ligy pro-
ti Jevanům a po 90 minutách s výsledkem 7:7 
jsme šli do penalt. Ty nám přisoudily celkové 
8. místo. Dále jsme odehráli přátelská utkání 
s Braníkem a Spartakem Kbely opět za účasti B 
mužů a dorostenců.
Od 16. 2. do 19. 2. proběhlo soustředění jak 
mužů A, tak B mužstva doplněných o dorosten-
ce v Sport Centru Brandýs nad Labem. Sešlo se 
nás celkem 35 hráčů a realizační tým. Udělali 
jsme partu, propojili kategorie, potrénovali, co 
se dalo, a zbyl čas na regeneraci i pivko. 
Čerstvou novinkou je přestup Petra Patrmana 
z Chrastavy těsně před prvním mistrákem. Od 
Petra si slibujeme zkušenost do zadních i zá-
ložních řad.
V sobotu 11. března od 10:15 přivítáme na na-
šem hřišti v prvním jarním mistrovském utká-
ní 1.A třídy mužstvo Dolních Počernic. 
Vedoucí mužstva Vladimír Benda.

Trenéři: Miroslav Siva, Radek Fiala 
a Ondřej Nepraš

ŠKOLIČKA MINI

Nejmladší kategorie pilně pracuje 
v rámci zimní přípravy. Účast na tré-
nincích je přes chladné zimní počasí 

a  tomuto období příznačnou nemocnost po-
měrně vysoká.
Standardně máme na tréninku něco mezi 13 
a 17 fotbalisty/fotbalistkami.
Ani turnaje přes zimu neusnuly, naše 2 týmy 
nasbíraly 3. a 4. místo v Běchovicích a dokonce 
krásné 2. místo v Neratovicích.
U některých hráčů a hráček jsou již patrné po-
kroky v technice a nárůst sebevědomí při hře 
jeden na jednoho.
Ani trenérský tým přes zimu nezahálel. Zbýva-
jící dva trenéři si doplnili Licenci C a celý tre-
nérský tým je tedy ofi ciálně licencovaný. Měli 
jsme na náhledovém tréninku zástupce FAČRu 
a sesbírali cennou zpětnou vazbu a inspiraci 
na průběh tréninku. Věřím, že nebude znít na-
myšleně, když nasdílím slova Míry Navary, že 
trénink byl co do kvality, efektivity a zastoupení 
cvičení moc dobře poskládaný, byla patrná pri-
ma atmosféra a sladěnost trenérů.
Hráči a hráčky mají chuť do fotbalu a tréninky si 
užívají, což je asi to hlavní.
Nicméně už se trochu těšíme na trávu. Takže jaro 
a soupeři – těšte se na nás, budeme připravení.

Trenéři: Martin Králík, Peter Galavsky 
a Jožka Tišťan
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V únoru jsme měli možnost poslechnout 
si kouzelné vyprávění spisovatelky 
a novinářky PhDr. Marie Formáčkové, 

jež je autorkou desítek knih zejména životních 
příběhů mediálně známých osobností a knih 
o životosprávě. Ve vystoupení Příběhy slavných 
jsme si zavzpomínali na krásné osobnosti, He-
lenu Růžičkovou, Zitu Kabátovou a Ljubu Sko-
řepovou.
Letošním rokem knihovna nově otevřela pro 
své příznivce i každé úterý odpoledne, aby po-
skytla své prostory k tvořivým a společenským 
setkáním. Z předchozího roku pokračuje pro-
jekt Deskohraní, při němž je možné vyzkoušet 
a naučit se moderní aktuální hry nejenom z re-
pertoáru knihovny. Jestli chcete otestovat svou 
trpělivost a šikovnost prstíků anebo jenom 
zapomenout na všední stres a shon, přidejte se 
k nám na dalších setkáních se základy vyšívání 
a makramé. Naučíme se další stehy, zkusíme 
i lehké vzory a vytvoříme nové přívěšky či ná-
ramky.

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTIZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Pozvánka do knihovny
V březnu nás čeká tvoření podtácků a jarních 
dekorací ze zažehlovacích korálků.
Pro starší spoluobčany je jedno úterý měsíčně 
připraven počítačový program na trénink pa-
měti, křížovky, sudoku, osmisměrky, spojovač-
ky, relaxační omalovánky a mnoho deskových 
her, které vás rádi naučíme a zapůjčíme domů. 
Novodobé hry pomůžou udržet v kondici pa-
měť, potrénovat logiku a nabízejí další možnost 
smysluplného trávení společného času s blízký-
mi všech věkových kategorií.
Koncem března se bude konat již tradičně kou-
zelná Noc s Andresenem určená pro naše nej-
menší návštěvníky, přečteme si pohádky, vytvo-
říme záložky a návštíví nás H. Ch. Andresen.
Jaro společně s návštěvníky knihovny oslavíme 
velikonočním setkáním 2. dubna. Na veliko-
noční besídce bude vyprávět spivatelka a ma-
lířka Daniely Filipi, bude probíhat také výroba 
velikonočních dekorací. Obě akce hudebně do-
provodí Jan a Jolana Švecovi.

V měsíci červnu naše pozvání přijal oblíbený 
historik a spisovatel prof. PhDr. Jaroslav Čechu-
ra. Tentokrát si poslechneme přednášku o Janu 
Žižkovi.

Přejeme Vám krásné jarní období plné nových 
inspirací, setkání a hezkých knížek.

Vaše Anna Koudelková 
a Mgr. Andrea Moravcová

Datum Název Druh pořadu Přednášející

2. 4. 2023 od 15.00 Velikonoční besídka  setkání s hudbou, vyprávěním a tvořením Daniela Filipi, Jan a Jolana Švecovi, 
Mgr. Andrea Moravcová

4. 4. 2023 od 17.00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her pro děti  Mgr. Andrea Moravcová

11. 4. 2023 od 17.00 Vyšívání různé druhy stehů a jednoduché vzory Mgr. Andrea Moravcová

18. 4. 2023 od 17.00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

20. 4. 2023 od 18.00 Jak získat nejzdravější suroviny aneb 
přínosy domácího pěstování setkání členů ČSZ ZO Březiněves a přednáška ČSZ ZO Březiněves 

a Ing. Vít Syrový

25. 4. 2023 od 17.00 Aktivní senior základy práce na počítači, trénování paměti Mgr. Andrea Moravcová

2. 5. 2023 od 17.00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her pro děti  Mgr. Andrea Moravcová

9. 5.  2023 od 17.00 Makramé výroba náramků a ozdob Mgr. Andrea Moravcová

16. 5. 2023 od 17.00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

23. 5. 2023 od 17.00 Aktivní senior základy práce na počítači, trénování paměti Mgr. Andrea Moravcová

30. 5. 2023 od 17.00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her pro děti  Mgr. Andrea Moravcová

6. 6. 2023 od 17.00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her pro děti  Mgr. Andrea Moravcová

8. 6. 2023 od 18.00 Jan Žižka historická přednáška Prof. PhDr. Jaroslav Čechura

13. 6. 2023 od 17.00 Šité korálky základy Mgr. Andrea Moravcová

20. 6. 2023 od 17.00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

25. 6. 2023 od 15.00 Malujeme srdíčkem své talenty Malování akvarelovými pastelkami Daniela Filipi

27. 6. 2023 od 17.00 Aktivní senior základy práce na počítači, trénování paměti Mgr. Andrea Moravcová

Rezervace: knihovna@brezineves.cz, tel. 771 214 111, www.knihovnabrezineves.czKalendář AKCÍ

 
Foto únorová přednáška spisovatelky a novinářky 

PhDr. Marie Formáčkové


